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Nauji Demokratai Susirinko Spręsti Lebane Armija Naujas su 
Savo Partijos ir Kanados Problemas Palestinos Partizanais

WINNIPEG. — Čia susirin- daugumą J parlamentą. Jų pir- mai, Lebano atsinešimas lin­
kui Izraelio - arabų kovų nepa­
tinka daugeliui arabų šalių. 
Egiptas, Sirija, Libija atvirai 
palaiko arabus partizanus prieš 
Lebaną.

Pavojus glūdi tame, kad Iz­
raelis davė suprasti, jo^ jis ne­
toleruos, jeigu arabai puldinės 

’Atlante, kur a Jyvavo manev- no armijos. Partizanai užėmė i Izraeli iš Lebano. Reiškia, Iz- 
; nekurtuos Lebano miestelius, o ; raelis gali sugalvoti invaziją 
Tripolvie — iie įsitvirtino ke- i Lebano. Kas tuomet būtų, sun­
ituose svarbiuose punktuose. į ku pasakyti.
Tripolis yra aitras Lebano

_ .... . - j EKSPLOZIJA KARO ; BEIRUT. — Atsirado nau-
ko Naujų Demokritų Partijos masis siekis — paimti valdžią, j njįjvE UŠMUŠ® 9 i jas krizis Vidurryčiuose. Leba-
(socialdemokratų) atstovai; vienį gak^ ka(J tijog atJ ----- ----- — j ne esantieji Palestinos arabai,
spręsti savo partijos ir Kana-1 g darbininkų masėse. Kiti; HALIFAX. — Eksplozija i išvaryti iš Palestinos Įsteigus 
dos problemas. O problemų yrą 3ako ka(J partįj03 auartėjimasJ Kanados karo laive Kootenay j Izraeli, jau nekuria laikas ne­
labai daug, kaip savų, taip ir ; gu darbininkais atstums vidų- '9 jūrininkus užmušė ir visą ei- į sugyveno su Lebano autorite- 
visos Kanados, nekalbant jau k kurioje dabar lę sužeidė, kitus gana rimtai, i tais. bet šiomis dienomis išsi-
apie visą pasaulį. ’ v , . , ’ Eksplozija įvyko motorų veržė atviras karas tarp Pales-

Kaip trečioji nacionalė parti- oartii*a randa nemažai pritari- kompartmente. Laivas buvo Į finos arabų partizanu ir Leba- 
, ...nr, -. . . . . iro. j - -la, NDP užima svarbią vietą ■ , ,. , , , ,
' , v . ™ . Matyti, kad bus nemažai su-:Kanados žmonių gyvenime. Tas ; . , |iuose... . . i.„ .. ... : sikirtimų svarstant platformą,
reikalauja is. jos ir reikiamos ------~--------
politikos. Ne tik politikos, bet i Pažymėtina tas, kad radika- j DARBININKAI UŽ 
Ir sutarimo. O to, matyti, jai; 1_ ____lu sparne vra daug akademi- TĘSIMA STREIKO Damasko radiias paskelbė,

-------------- '• miestas savo dydžiu.
SAULT STE. MARI®. — Al- • '.....................- j u- • i • • Lebanas, matvti amerikiečiųgoma plieno darbininkai pasi- ...

sakė už unijos vadovybės idė--11"'“"-- ''e“rl e,stl 
ja. kad streikas tęstųsi toliau.! a,r8b™s ’estl *«♦ P"«

i/v’-TArt j u- • i «• u-i ei is Lebano žemes. Arabai 6,700 darbininkų čia streikuo-;.-v. no j. ,,, ; spiriasi, kad uems butų leista , ja nuo rugpiucio 28 dienos. Ki-T , . , i
;;. , ...... laisvai veikti is Lebano. Apia-!ti nedirba nuo rugpiucip 1, ka­
da kompanija sulaikė operaci-, "—‘~~L— 

ra- jas.
nąs atsivežė Į suvažiavimą savo dikalų demonstravo prie dien- 
reikalavimus. i raščio Globe and Mail redak-

Kiti turi plana, kurs reika- cijos, protestuodami prieš laik- Šventadienių Įstatymas 
lauja Įvesti Kanadoj industrinę , raščio “kampaniją prieš Kve- 
demokratiia. Tai yra. kad dar- beka’’. 
bininkai dalyvautų svarstant . . |
Industrijų reikalus, kartu su . mas. kuriame dalyvavo atsto- j bus peržiūrėtas įstatymas, re- i mas per televiziją, 
kompanijų atstovais ir žmonių vai iŠ daugelio saliu. Viso buvo guliuojąs švenčių klausimą. , > .<■.

stokoia. . ,
Prieš kiek laiko Ottawoje bu­

vo šios partijos veikėjų pasita­
rimas. kuris priėmė reikalavi­
mą. kad partija paąuktų 1 kai­
re. kovingiau darbuotųsi už. 
Kanados darbo žmpniu reika-: 
lūs. aktyviau veiktų už taiką. 
Tai buvo, taip sakant, kairio,)© 
sparno pasitarimas. ll šis spar-

nio lygio žmonių, intelektualu 
Jie turi .nemažai Įtakos studen­
tijoje.

kad Dr, Kholi, Sirijos preziden­
tas, N. el-Attassi. Libijos vi- 

: daus reikalų ministras, sykiu 
su partizanų Ivderiais, susita­
rę, kad Palestinos arabų parti­
zanams turi būti laisvė veikti 

i visose arabu šalvse ryšium su 
kova prieš Izraelį. Tai kaip ir 

, įsoėiimas ir Lebanui, kad jis 
; nevaržytų.
I Partizanų lyderiai Lebane, 
I esą linkę sušvelninti savo san- 
j tykius su Lebano autoritetais 
i ir armija. Jie, matomai, nėra 

KVEBEKAS. — Kanados; linkę leisti situacijai -vystytis 
Čia Įvyko radikalu pasitari- ■ kuroras Wishart pareiškė, kad i premjeras Trudeau, kalbėda-; taip, kad Izraelis rastų .patei- - 

’ i sūrimą įsikišti.
į Per susikirtimus tarp parti- 
; zann ir Lebano armijos jau ar­
ti 50 žmonių užmušta Ir dar 
daugiau sužeista. , .

Iš Ammano Ginkluotos Ko- 
( dyti Britų Kolumbijos ar Kve- j vos komanda atsikreipė Į arabų 
beko žmonėms, kad jie stove-1 partizanus, kad jie neblogintų 
tų su Kanada, tai geriau leisti situacijos savo išsišokimais, 
jiems atsiskirti. i —------------------

Kanados Konfederacija esan-: KVphn|/n ęnvinidaj 
ti labai silpna organizacija, bi-! vUilll.o'fli

__ ' linčios suardyti. ' . Sukyla prieš Billy
Buvo pjet Įvyko baisus įvykis šiame į Kanadoje legalu būti sepa- 

i miestelyje netoli aerodromo.; ratistų, bet, jo manymu, vargu ] 
I Dvylikos colių natūralių dujų , Kvebeko žmonės sutiktų, kad i 
! vamzdžiui sprogus, kilo baisus, jų taksai būtų naudojami plė- 
gaisras, daugelį biznio pastatų ■ timui separatizmo., 

į sunaikinęs,.'kitus gerokai apsvi- 
; linęs. Puspenktos valandos' 
siautė gaisras, neįveikiamas1 
gaisrininkų.

i Kovai su gaisru buvo sušauk- 
I ta ne tik daug gaisrininkų, bet 
Į ir 300 policijos, 100 St. John 
! Ambulance brigados narių ir 
kitų.

Užmuštų tik vienas asmuo, 
bet sužeistų-net 22.

Kodėl vamzdis sprogo, nie-1 
kas dabar negali paaiškinti, 
nors kompanija mano, kad ap­
link vykstančios statybos galė- 

- jo būti priežastimi. Bus tyrinė­
jamą.

HhmsIiw Prie

GloM Mail
TORONTO. — Apie 200

Būsiąs Peržiūrėtas
i Hflikia Puivilio’i 

Kvebeko Separatistus
TORONTO. — OntarijOs pro

sakė, kad i 
1 reikia padaryti taip, kad sepa- 

rinktais politikieriais. Šia idė- anie 550 žmonių. Buvo atstovai, Girdi, pasikeitę laikai esą ne- ratistai jaustųsi, jog čiela Ka-
ja paruošė partijos politikos ar iš Italijos, Vakarų Vokietijos, praktiška Į šventes žiūrėti iš ; nada yra geriau, negu atsisky- Į ii 
linijos komitetas. JAV ir kitų šalių. ; religine taskaregio. J rimas. |d

Vieni reikalauja, kad ši par- Svarbu, vaidmenį vaidino Gai bUS. leista Parduotu’i Esą, jeigu nebus galima įro- 
tija grįžtų prie ankstesniu tari- Stanley Gray iš Montrealo Jis,1 vėms prekiauti ir sekmadie- Koliimbijos ar Kve- ’ v
mų, tai yra įtrauktų Į savo kaip pamenate, buvo atleistas niais. 
platformą nacionalizaciją. : iš McGill universiteto dėstyto- '

Anot jų, išlaisvinmas Kana- jo vietos už radikalumą. Jis Di'iu EksDloziia 
dos industrijos ir kitu užvedi- skaito save marksistu. j- ’z. -I

rZi ’, T*rp kitL "t “• Mrift Maltoną 
Įr .. .... .J r stovaujama ir Mao Tse-tungo _ ________lizaciią. Aišku, kitiems tas ne- , - į , , . i-natinka Jie iš savo nusės no- Sahninkų grUpė’ k® MALTON. - Šeštadienį po

. 'Kanados Darbo Partija, n taikstytis prie tų sluoksniu, . . , .. .' . ■,,, į“. . ... , ir nuo trockistų,kurie padėtų i partijai išrinkti, _____ _

------------ , STUDENTU SĄJUNGĄ
BAIGIA PAKRIKTIIeško Išėjimo iš 

Esamos Situacijos TORONTO.— Kanados Stu-
; dentų Sąjunga, gyvavusi 33 
; metus, baigia pakrikti.

OTTAWA. — Čia susirinko Praėjusią savaitę ir Toronto 
vyriausybės, unijų ir kompani- j universiteto studentai nubalsa- 
jų atstovai pasikalbėti, kaip iš-, vo išeiti iš sąjungos.
eiti iš esamos situacijos, tai yra , Dalhousie universiteto stu- 
vis augančio streikų skaičiaus, dentai taipgi nutarė pasitrauk- 
Konferencijal vadovauja darbo ti.
ministras Mackisey.

Bus bandoma surasti kelius, dentai tebėra sąjungoje, 
kurie išspręstų darbo santy- i ---------------------
kius be -streikų. Į WASHINGTON. ■— Senato-

Nekurie streikai, kaip policį- į rius G. Eiken, respublikonas, 
ninku, paštininkųilr t. t,, daž-įteigia, buk JAV ištrauks visas 
nai sudaro daug nemalonumų ! ginkluotas jėgas iš Pietų Viet- 
vlsai visuomenei. ' namo vienų metų bėgyje. .

Tik devynių universitetų stu-

MONTREAL. — Premjero 
®u i Bertrando Įteiktas seimeliui j- ’ o H | *■

: statymo projektas kalbų klau- 
simu daug kam Kvebeko’pro­
vincijoj labai nepatinka.

Praėjusį šeštadienį čia. buvoVyriausybė pravesianti tyri-
i nėjimą, ar nėra naudojami ra- ■ sukurta nauja organizacija — 
■ dijo, televizijos ir jaunų kana-; Front du Quebec Francais.
i diečių kompanija kurstymui Iniciatorium buvo St. Jean 
separatizmo.

BONN A. — Socialdemokra­
tų lyderis Willi Brandt buvo iš­
rinktas Vakarų Vokietijos 

į kancleriu (premjeru).

NAIROBI. — Samolijos ar­
mija nuvertė valdžią ir paėmė 
galią Į savo rankas.

Revoliucinė militaristų tary­
ba sako šalis laikysis neutralu­
mo.

Baptiste Society ir kitos trys 
grupės. i

Šio fronto uždaviniu bus ko­
voti už vienkalbišką Kvebeką. 
Tai yra, kad Kvebeke būtų tik 
francūziška kalba.

Bertrando bilius leidžia turė­
ti angliškas mokyklas, tik rei­
kalauja, kad jose būtų lavina­
mi moksleiviai ir francūzų kal­
bos, kad jie išėję iš mokyklos 
galėtų gerai susikalbėti francū- . 
ziškai.
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Po Keturiasdešimt Keturiy ir Trisdešimt 
Mėty Aplankėm Gimtąjį Kraštą Lietuvą

j karo. Jie, mat, tiek prikentėjo 
I per karą ir po karo, pakol vis- 
į kas susitvarkė.
| Mūsų Beržuohų kaimas f.p-

Rašo J. Urbanavičius

mas muziejus. Vėliau nuvykom 
į Žmuidzinavičiaus velnių mu­
ziejų. Ten yra iš viso pasaulio 
surinkti velniai. Aplankėm ke-. ---- . , --------- . r
tūrių komunarų kapą. Ten pa-; suptas miškais, bet niekad 
laidoti K. Požėla, K. Giedrys, I niekad spaudoj nepastebėjau, 
J. Greifenbergeris ir R. Carnas, į kad mūsų apylinkė nukentėjo

j ir tūkstančiais nekaltus žmo- 
į nes ir žudė juos be jokio pasi­
gailėjimo, Ten vežė iš Austri­
jos, Čekoslovakijos ir kitų ša­
lių politinius kalinius, net iš 
Francijos, dėl sušaudymo. Mat 
frieai su svastikomis rado ge-

............. „ r..t, e,-—-j_   I rų pagalbininkų lietuvių fašis- smetonininkų aukos. Kapas ir j nuo miškinių. O tų miškinių au- 
ziejų, Petro ir Povilo katedrą,'tų tarpe. Jie padėjo ne tik ki- paminklas gražiai gėlėmis pa-j kų buvo, šarkos vienkiemyje 

■ ■......'___________ ' Matančius, bet ir lietuvius žu- puošti. Jie irgi buvo sušaudyti!
dyti.

Viršuj 9-to forto stovi pa- bą, tiem draugam, o širdyse 
. minklas nužudytiem. Padėjome mūsų p ...L_

Parėjus f viešbutį, po vaka- su žmona gautas gėles pager- Smetonai ir jo klikai.
rienės, paskambino V. Kazake­
vičius ir pakvietė pavažiuoti i 

Jis susitar- 
, kuris

Gedimino pilį, etnografijos mu-■!, (Tąsa)

Ant rytojaus, atsikėlę, pa­
matėm, kad smarkiai lyja ir 
šalta. Pasikalbėję su broliu ir 
broliene, pradėjom rengtis at- a’ 

i gal, į žmonos gimtąją vietą. 
Brolis su broliene palydėjo mus 
į Baukus, kur radome apie po­
rą desėtkų svečių. Praleidome : pamatyti Kauną. 
dar tris valandas besikalbėda-! sias su V. Sakalausku, 1---
mi. ■ paimsiąs mus 10 vai. ryto, nu

Atsisveikindami su broliais. | veš į .Kauną ir aprodys jį, 
seserimis ir kitais, prižadėjome i mums. Rytą anksti sėdom į ma- į 
dar artą sugrįžti, jei gyvi būsi- šiną ir numatytu laiku buvome i 
me.. Kaune. Važiavome pro Grikis-:

Nors lietus lijo ir važiuoti kio miestelį. Tai yra naujas į 
greitai buvo pavojinga, bet [ 15,000 gyventoju miestelis, ku-i 
apie 8 valandą vakaro buvome riame yra didelis popierio ga-i 
jau Vilniuje. Jautėmės paten-' mybos fabrikas ir didelė svarbi 
kinti aplaįnkę savuosius. Dar ’jaunimo vasarvietė. Ten jauni-; 
kartą didelis ačiū Kultūrinių mas praleidžia linksmai laika. 
Ryšių su'Užsienio Lietuviais Pravažiavom Vievio miestelį.

. Komitetui,, o ypatingai b< an-. dvi dideles bažnvčias, bet netu- 
giam draugui Vaciui Sakalaus­
kui už nuvežimą ir parvežimą.:

Pora dienų po Vilnių apsi- 
žvalgėm. vięnu du išėję. . „ 
miestą, pavažinėjom. Sužinojo­
me. kad serga ir guli ligoninė­
je Tiesos redaktorius drg. Zi­
manas. R. Petrauskas su žmo­
na paėmė mus iš viešbučio ir 
visi nuvažiavome ligonio atlan­
kyti. Radome jį gerame ūpe. 
iau galvojantį apie važiavimą 
ereit namo. Girdi, reikia tik. 
gydytojai leistų. Buvo džiugu, smetenininkai kalino tūkstan- 
kad jo sveikata tiek pagerėjo, fčius Lietuvos sūnų ir dukterų.

Jo maloni duktė išvirė arba­
tos. pavaišino mus visus, pa­
prašė perduoti geras dienas 
Liaudies Balso “štabui" ir _____
tiems, kuriuos sutiko Ekspo 67 ko jauna moteris, kuri jau 
metu Kanadoj. Visi palinkėjom laukė svečiu.
greit pasveikti ir išėjome iš Devintas fortas — baisi vie- 
gražios ir švarios Vilniaus Ii- ta. Ten daug.žmonių sėdėto už 
goninės. geležinių grotų. Jų tarpe A.

Nuvažiavom pas R. Petraus- Sniečkus, M. Šumauskas, J. 
kus. kur susitikome su malonia Į Meškupas, Adomas. K Didžiu­

lis, Niunka, A. Tąpšica, A. Pet­
rauskas, F. Bieliauskas, E. Bi- 
levičius, P. Glovackas, A. Gu- 
zevičius, ir šimtai kitų veikėjų.’ 
Tie urvai bei kambariai nesvie­
tiškai drėgni. Už pusvalandžio 
jau drebulys pradeda krėsti. 
Kaip ten išbuvo žmonės po 5 
ir 10 metų? Net baisu ir pagal­
voti.

Karo metu ten vežė šimtais

kur dabar yra {rengtas muzie­
jus. Ji mums daug dalykų iš­
aiškino. Už tai jai labai ačiū.

banditai išpiovė visą šeimą. Bu- 
9-tam forte. Atidavėm pagar- j vo pasiturinti ūkininkai, bet jie 
v. a:— j—o širdyse! pritarė sovietinei tvarkai. Mū- 

paliko pasmerkimas j sų kaime Alfonso žižo šeimą 
. ' išžudė. Tėvas išliko gyvas at-

bimui jų pažangių Kanados lie- Trumpam sustojom pas bro-: sitiktinai, Jie manė, kad užmu- 
tuvių vardu.

I Vėliau važiavome pamatyti 
šilko dirbtuvę. Tai labai dide-

i lis ir gražus pastatas. Ten mus
I patiko trys draugai, kurie va- 
' dovauja tam fabrikui. Pave- 
' džiojo po fabriką, paaiškino, 
kad jis yra vienas iš didžiausių 

' tos rūšies fabrikų Europoje.
' Jame dirba 4.000 žmonių trimis ; matėm vaikučių darželius. Vi-
' pamainomis. Tai pažiba ne tik ' sur. švaru ir nauja. Prie stoties ! ti gyvybėmis. Matyti buvo iš- 
Kaunui, 1 ■ ■ —
Lietuvai, Kauniečiai juomi la-i giros, kuri labai skani.
bai didžiuojasi, ir teisingai. : Pakely stebėjome auganti

Arti o faRrrlzo cfatrtmo crro’niic? mičlriiff nmnuc Iznl-

lio dukrą ir sūnų. Atsisveikinę į gėj o jis atsigavo ir nakčia pa­
su Genute, pasileidome atgal j ! spruko jų nepastebimas. Žmo- 
Vilnių. ■ gus pasipiktino savo kaimu,

Pravažiuodami sustoj o me i išėjo ir daugiau nebegrįžo, ap- 
Elektrėnų miestelyje. Tai gra-' sigyveno kitur. Jo “prasižengi- 
žus mūrinis miestelis. Pastatai' mas” buvo toks: Kai tvėrėsi 
— 4-6 aukštų apartmentai. i kolūkis, tai jis susirinkime pa- 
Dauguma gyventojų — jauni!Sakė: “Aš sąžiningai atidaviau 
žmonės. Apėjom keletą gatvių, j kolūkiui, o kiti paslėpė ir neve­

žė”. Už tai jis turėjo užmokė-

bet ir visai Tarybų i išgėrėm po bakalą lietuviškos j davikų, kurie pranešė tiem 
' razbaininkam.
j Sakė, sulaukus nakties visų 

Apie fabriką statoma daug , gražius miškus naujus kol- j §jr<įyS pradėdavo drebėti. Daž- 
n: ūkiečių namus. Vilnių pasie-• naj apsivi]kę miegodavo. Žiū- 

...  , - Atsi- - r£k_ jau daužo duris. Visi ap-
4-9 aukštų namų. - į ūkiečių namus. Vilnių pasie-į nai‘apsivilkę miegodavo. Žiū- 

Padėkoję įmonės vadovams,; kėm 6 valandą vakaro. Atsi-: r^k jau dau^0 duris. Visi ap- 
vykome ant pietų J Arbito res-; sveikinom su Sakalausku, pa-j mirdavę iš baimės. Neleisi, vis- 
toraną. Po pietų vykome pama- dėkojom ir užėjom anksti mie-, įjek sueis, išmušę duris. Ateina 
tyti Čiurlionio meno galeriją, got. ; . kokie penki vyrai, barzdomis

Privažiavom 9-tą fortą. Mus^Tai gražus ir gražiai tvarko-1 (Bus daugiau) apaugę, su šautuvais apsigink-
lavę. Duok valgyti. “Mes pra- 
šomės, rankas susiėmę: brole­
liai. kad mes nieko neturim, 
tik bulvių ir duonos, o mėsos 
jau seniai nebeturim". Duodam 
ka turim, nes tavo gyvybė ka- 

kad nėra vietos orlaivyje, tu- bo kajp ant plauko.
rėsi važiuoti traukiniu, tai susi- Sako vaikai verkia ant lo. 
rūpinau. Kiek laiko truks trau- VQS sutf,pę 0 mes stovim dre. 
kiniu? Sako, 14 valandų. Kaip bįdami
gi visa naktį išsėdėsi! Bet pas- vieną diei^_ 1?u pavakarv< 
kui džiaugiaus. Nuvažiavau į suėię keturį miš,kiniai ir- pa. 
Vilnių išsimiegojusi, pailsėjusi. prašę valgyti 0 tuo pačiu sy.

Suolai platūs, ilgi, gali pui- kįu kįtame kaime pas kaimyną 
kiaušiai išsitiesus miegoti. Ant atvajjiavę liaudies gynėjai. Jie 
dviejų aukštų. Galuose taip vjgaj apiT1jrę Atrasią pas juos, 
pat. šeši žmonės viename kom- parriallySja< kad šelpia juos, 
partmente gali patogiai atsi- prajus Tikrumoje, koks gi čia 
gulti. Sako, tai ne miegamas. įe]pjmas jęjgU sueina pas tave 
^Ur le'^.SU'k^U‘’šeši ginkluoti vyrai. Save gel­

bėdami atiduoda ką turi. Bet 
liaudiečiai išvažiavo. Baigėsi 
laimingai.

Žmonės stovėjo tarp ugnies 
ir vandens. Vienon pusėn pa­
kryps! — sudegsi, kiton pa- 
krypsi------prigersi. O vidurio

buvo sunku laikytis. Valdžia

rėionie laiko užeit.
Štai ir Kaunas. Miesto šva-' 

... nmias neapsakomas. Jokios 
' p0 šiukšlės nepamatysi.

jo mamytę ir tėveliu, kurie gy­
vena kartu su jais, ir jauna, 
gražia dviejų metų dukryte. 
Praleidę maloniai-.visą vakarą, 
grįžome į viešbutį.

Birželio' 112 dieną anksti ry­
tą užėjo Irena Marcinkevičienė, 
k iri dirbo Jyfontreale Ekspo 67 
TSRS paviljone. Tai maloni ir 
draugiška moteris. Ji pavadino 
mus pasivaikščioti ir pamatyti

sutiko drg. Barkauskas, malo­
nus draugas, kurs jteikė Elziu­
tei gražių gėlių puokštę. Mat 
Tarybų Lietuvoj yra priimta 
sutikti svečius su gėlėmis arba 
nueiti i svečius su gėlėmis. Pa­
sisveikinus, Barkauskas sako: 
“Dabar eisime i 9-tą fortą, kur

o praėjusiame kare vokiški fa­
šistai su lietuviškais žudikais 
išskerdė virš 80.000 nekaltų 
žmonių". Prie vartų mus suti-

■ , Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais yažiuo- 
j jate į.Miamį, Fla., patariame atsilankyti į Lietuviu Soicalį 
| Klubą. Čia kiekvieną, sekmadienį 1 vai. dieną yra duodami 
j geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
1 svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai, tikime,, patars jums kaip ir kur juos 
gauti.

Klubo adresas:

>

Lietuviy Somalis Klubas 
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Ada šiiplevičienė

(Tąsa)

Lietuvoje žmonės įdomaujasi 
Kanados žmonių uždarbiais, 
bet kai pasakai, kokias išlaidas 
mes turime, tai taip pat nu­
stemba. ■ Kur už butą jie mo­
ka 4 rublius į mėnesi, tai pas 
mus reikia mokėti $120.00.

Žinoma, aš Kanados nenieki­
nau ir nepeikiau, nes čia ma­
no namai. .Jie klysta derinda­
mi Kanados gyvenimą su Lie­
tuvos. Kanadoj nei viena bom­
ba nenukrito, o Lietuva buvo 
visa sunaikinta. Tokį baisų ka­
rą pergyveno.

Nuvažiavau paš pusseserę 
Narutienę. Jos dvi dukterys 
gyvena Latveliuos. Jos vyro 
teta gyvena Montrealę. Ji sa­
ko, nueik 
pasakok, 
Sako, tu 
Kai mes 
mum 
ti'
tetos adresą.

Sesuo yra kiaulių šėrėją, o 
• jos vyras — traktoristas. De­
šimt metų kaip vedę. Neturėjo 
nieko, kai vedėsi. Dabar,turi 

i pasistatę namą iš 5 kambariu. 
Baldais apstatytas: spintos, 

' gražios lovos, matrasai. Grin- 
dys dažytos. Užuolaidos ant 

i langų. Vaikai dviračius turi, o 
I jie ir mašinėlę turi. Nekokia, 
: bet važiuoja gerai. O apie val­
gį, tai ir kalbos nėra: prika­
binta lašinių, dešrų, sūrių. Ži­
noma, ne visi taip gyvena. Taip 
kaip čia: vieni blogiau, kiti ge­
riau.

Kai man pasakė Maskvoj,

pas mano tetą ir pa- 
kaip mes gyvenam, 
matai savo akimis, 
parašom, tai atrašo

‘.Jūs priversti taip rašy- 
Bet jie užmiršo duoti man

Kur sėdi, atkeli lentą, sukrau-. 
ui savo daiktus, niekas nepa­
ims ir ant akių nesimaišo.

Nežinau, ar tokie trau­
kiniai, ar tik man toks papuo­
lė.

Bevažiuojant, pusiaukely. įli­
po būrys čigonų. Su skarom, 
savo manta susirišę. Tų mažų 
ir didesnių vaikų! Man taip j-■ reikalauja atlikti pareigas, o 
domu. 40 metų kaip nemačiau miškiniai saugo. Jei kuris sąži- 
jų tokiais būriais. Jie užėmė vi- ningai pareigas atlieka, tam 
są galą vagono, susikrovė pun-| žiauriai keršija. Daug jie žnjo- 
delius ant grindų. Ir taip rė- i nių išžudė mūsų apylinkėj, 
kavo. Nežinau; ar jie barėsi, ar I Žmonės, tiek to karo išvar- 
jie taip kalba. ginti, kad bijo ir pagalvoti

O jų didesni vaikai, kokie ; apie tai. Kaip bebūtų, tik kad 
penki, susėdę ant tako, kuriuo: karo nebūtų. Dabar jie jau ge- 
reikia eiti į išvietę, pradėjo į.rai įsigyvenę, turi pavalgyt,. 
žaisti. Negalima praeiti, turi | nieko nereikia bijoti, 
žengti per jų kojas. Ateina du 
karininkai. Sakau, dabar juos 
nuvarys nuo tako. Nieko pana-įmingai grįžau į Montrealą. Čia 
šaus. Ir jie peržengė atsargiai, ■ Taikos komitetas, Onutės Stre- 
kad nesutrukdyti žaidimo. O aš ■ lienės ir Petrės Bendžaitienės 
stoviu ir žiūriu į juos. Vienas iniciatyva, surengė man labai 

gražias sutiktuves. Aš linksima 
ir dėkinga rengėjoms už pa­
gerbimą. Susirinkus gražiam 
būreliui žmonių, dėkojau vi­
siem atsilankiusiem. Man pasi-

pakėlė galvą, parodė liežuvį. 
Reiškia: eik iš čia. Sakau, ko­
kie jie savistovūs, nieko nebijo. 

—o—
Lietuvoje žmonės labai bijo

žiauriai keršija. Daug jie žmo-

—o—
Pasisvečiavus Lietuvoj, lai-
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kentėjo
kol vis- Montrealiečiai Pradėdami LB Vaju Suaukojo $510
nas ap- 
niekad 

tebėjau, 
ikentėjo 
:inių au- 
kiemyje 
mą. Bu- 
i, bet jie 
<ai. Mu­
lo Šeimą 
rvas ai­
ri užmu- 
kęia pa- 
is. Žmo- 

kaimu. 
rižo. ap- 
asižengi- 
i tvėrėsi 
Irime pa- 
itidaviau 
: ir neve- 
, užmokė- 
i buvo iš- 
■šė tiem 1

ties visų 
tėti. Daž- 
iVO. Žiū- 
Visi ap­

leisi. vis­
’s. Ateina 
arzdo-mis 
apsigink- 
Mes pra- 
ię: brole- 
neturim, 
o mėsos 
Duodam 

iyybė ka­

Praeitą sekmadienį, spalio 
26 d. Kanados Lietuvių Litera­
tūros Draugijos Montrealo 
kuopos narių susiridkiAie visa­
pusiai aptarę Liaudies Balso iš­
laikymo reikalus, drg. įLesevi- 
čiui atsišaukus paramos dėl 
laikraščio išlaikymo į keletą 
minučių suaukojo $510. Ka'i ku­
rie nuoširdūs Liaudies Balso 
rėmėjai negalėję dalyvauti šia­
me susirinkime, o žinodimi, kad 
bus aptariama laikraščio išlai­
kymo reikalai atsiuntė anku 
Visų kilniausiai tokiu'būdu pa­
sirodė nuoširdusis! Liaudies 
Balso rėmėjas Evaitas Vilkis 
Jis per P. Kisieliene pridavė 
$100 aukų. Draugas E. Vilkis 
ir praeitų metui vajuje ir pir­
miau yra paaukojęs ' ne vien? 
šimtinę dėl LB paramos. Jis 
dabar yra žinomas kaip pats 
stambiausias LB rėmėjas Ka­
nados pažangių lietuvių eilėse. 
Kiti Liaudies Bals® draugai 
paaukoto sekančiai:

L. P. Kisieliai, J. E. Urbana- 
svičiai ir J. A. Lesevičiai po

Liaudies Bufcaa

žuolaitis, A. M. Jonušiai ir V. 
V. Zavišiai po $20.

Antano Sūnus, J. J. Vilkeliai, 
J. E. Petrauskai ir J. M. Čepo­
niui po $15.

F. Z. Spaičiai — $13; 0. 
Strelienė, J. Kuica, V. O. W., 
St. Verbyla ir J. Mačiulaitis po 
$10.

P. Bendžaitienė ir P. Valin- 
čienė po $5.

Edv. Etrellis, J. Urbanavi­
čius ir A. Šuplevičenė pridavė 
po naują prenumeratą. Kelioli­
ka LB skaitytojų atsinaujino 
prenumeratas sau ar atnaujino 
po prenumeratą ar po daugiau 
i Lietuvą. Draugė O. Strelienė 
net penkias prenumeratas ap­
mokėjo. o P. Kisielienė, J. Ur­
banavičius pridavė po kelias 
anksčiau atnaujintas prenume­
ratas.

Nežiūrint, kad tada buvo lie­
tinga diena, bet nuoširdžius LB; Korsakas daugiausiai darbavo- 
draugus-es tas nesulaikė nuo si literatūros mokslo srityje 
atvykimo į susirinkimą. Jie su-' Profesorius, akademikas, m 
sibūrę padarė tikrai gražią va­
jaus pradžią. Linkėtina, kad 

. virš vardintų rėmėjų pavyzdį

Spalio 25 dieną Lietuvoje 
buvo plačiai atžymėtos 60-osios 
K. Korsako metinės. Tai gabus 
rašytojas ir mokslininkas. Jis 
ne tik daug rašė pats, bet ir 
kitų raštus vertė lietuvių kal­
bom Pokarinėje Lietuvoje K.

- į tuo vaiuiiJLiĄ icincjŲ pdvy/iuj

J. O. Ęrundzai. .L Stukas. pasektų ir kiti Liaudies Balso 
Elena. J. Ė. Brakniai, Brants-1 skaitytojai - rėmėjai Montrea- 
lovas. F. A. šuplevičiai. K. Ar- le ir kitur.

Kotas K.

i ant lo- 
>vim dre-

Kas Kain Remia
Liaudies Baisa

Rap. Merkis. Philadelphia.

savakary. 
ai. ir pa- , 
pačiu sy- 
kaimyną 

nėjai. Jie 
pas juos, 

pi a juos, 
oks gi čia 
pas tave 

Save gel­
tu ri. Bet

Baigėsi

liks ilgai atmintyje. Pile ska­
niu valgių. Strelienė pranešė, 
dėl ko mes susirinkome. O 
Bendžaitienė paskaitė eilutę, 
pačios sudėtą, apia Lietuvos 
meilę ir mūsų viešėjimus. Pas-į 
kiau pašaukė, mane tarti žodi, i
ką aš. mačiau Lietuvoje. Kiek > Pa., prisiuntė nuo ALDLD 10 

• sugebėdama, apibūdinau aš kuopos ruošto parengimo kuo­
joms. pos paskirtus dėl Liaudies BaL

Buvo ir svečias iš! Lietuvos, so paramos $50 amerikomš- 
Ipolitas Adomaitis. kais.

Lietuvos Spausdiniai kais. (Rėmėja buvo pridavus!
J. Užunariui $70 amerikoniš-

rp ugnies ■ 
>usėn pa- 
kiton pa- 
0 vidurio

Valdžia 
reigas. o 
uris sąž-i- 
eka. tam 
' jie žmo- 
inkėj. 
aro išvar- 
pagaivoti 

.}, tik kad 
jie jau ge- 
pavalgyt,

„ kais, kuriuos jis iškeitęs į ka- 
Liaud.es Balso rastinei -akte užprenumeruoti Tarybų nadiškus mums prisiuntė , 

Lictuvoie išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu­
meratų-kainos sekančios: F. B. Kelly (Koklys), Rod­

ney, Ont., prisiuntė $100, ku-
Die'nraštis "Tiesa" - $5.00: tris kartus J savaite išleidžia- riuQS prašė paskirstyti sekan. 

ims “Snortas” - .$! 00; tris kartus i savaite išleidžiamas dė] aprnokėjlmo>Laigvės» 
laVmčin laikraštis" - $2 .50; savaitraštis “Gimtasis. Kras- prenumeratos ir jai S5 aukų; 

t,3"_ $9 TV du kartu i salite išleidžiamas "Lietuvos Pionie- keturių žun,alų Lietuvos 
nūs" - $1.50: savaitraštis ‘T,iterators ir menas" - 83 50: du prenumeratas; KLLD duokles 
kariu J savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas”.-, $3.50. ; už du metu h. apšvietos reika.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos: , lams $10 aukų. O likusius $50.-
■ _ 20 dėl Liaudies Balso metinės

“Genys" — $1.50; “Žemės ukis” — $8.50;. Kultūros barai prenumeratos apmokėjimo ve- 
— 3.00; “Komunistas” — $200; Liaudies ūkis —’ ■ • damo vajaus aukų fondan.
“Mokslas ir Gyvenimas" - $3.00; ^‘Mokslas ir Technika" - p Kara!ius Temiskamming, 
$9.50; “Musu Gamta" — $8 50; Musų Sodai $7.o0. Per- Que atsinaujino sau ir į Lietu- 
gale ' — $5.00: “Sveikatos Ansauga $8.50, Tarybinė Mo- v prenumeratą ir paaukojo 
kvkla” - $ ‘ 00; "Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre- LB paramai S8 
tos" —$3,50. į. A. L. Orlen, Webster, N. Y.,

Du kartu J .mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: atsiliepdamas į vajaus reikalu
"Švyturys” — $6 50 “šluota”— $3.00; ir keturis kartus j siųstą laišką atsinaujino pre- 

mėnesį išleidžiamo "Ekrano Naujienos" - $4.50. i numeratą ir paaukojo $15 ame-
1 rikomskais.

tuvoj.* lai-.' 
trealą. Čia 
■utėa Stre- 
įdžaitienės 
man labai 
Iš linksma 
ns už pa- 
S gražiam 
ėkojau vi- 
Man pari­

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau- ję Juška, Sudbury, Ont., at- 
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių . naujįno prenumeratą j Lietuvą 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne 
gegužės mėnesio, o Dietinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160;Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada $10; J. Stanienė $5; A. Brazys 
 j $3: P. Paserskis $1.

■ 1 * j a * i vz a v*, v x va i
J ir paaukojo LB paramai $3. 

vėliau Jennie Stanienė, Baltimore;
Md., prisiuntė keletą atnaujin­
tų prenumeratų ir $19 surinktų 
aukų. Aukojo: LLD 25 kuopa

Puslapis 3

Minime liūdną viešių metų sukaktį
Uuo mirties

Petro Kriščiūno
Mirusio spalio 26 d. 1968 m.

Prabėgo metai pilni liūdnų prisiminimų apie Tave, mie­
las broli, Petrai. Nors mirties išskirtas iš mūsų tarpo, 
bet mūsų šeimos pokalbiuose visuomet-su liūdesiu prisi­
menamas kaip didžiai mūsų visų gerbiamas asmuo. To­
kiu buvai ir tokiu esi mūsų mintyse.

Auna Pajuodietiė ir šeima
Toronto, Ont.

J. Kuodis, Windsor, Ont., 
lankėsi LB raštinėje ir parėmė 
laikraštį su $10.

J. J. Mockaitis, Bridgeport, 
Conn., atsinaujindamas prenu­
meratą paaukojo $5.

Ch. Pempė, Richmond Hill, 
Out., atsinaujindamas prenu­
meratą paaukojo $5.

J. Vilkelienė, Laval-Montre- 
al, prisiuntė nuo,M. Martusevi- 
čiaus $5. aukų.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Skaitykit ir Platinkit
LIAUDIES BALSĄ

1946 m. — Lietuvos TSR 
Mokslų Akademijos Lietuvių Į 
kalbos ir literatūros instituto 
direktorius.

Nuo lapkričio 1 d, Iki gruodžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus
F. Artišauskas. Timmins, 

j Ont., atostogų proga lankėsi 
į LB raštinėje ir pridavė timmin- 
: siečių atsinaujintas prenume­
ratas ir ten suaukotus dėl laik­
raščio paramos $10. Aukojo: 
J. Zelnis $5. F. Artišauskas $3, 
T. Kairys $2.

Ant. Kajokas, Montreal, at­
sinaujino sau ir J Lietuvą pre­
numeratą ir paaukojo $8.

J. Užunaris, Windsor, Ont.. 
prisiuntė nuo detroitiečių pa­
rengime susitiktosios nuošir- 
diosios Liaudies Balso rėmėjos,^ 
iš St. Petersburg. Floridos, R. 
Samulionienės $75.60 kanadiš-

GAVIMUI BENT 75 NAUJŲ PRENUMERATŲ 1 

ATNAUJINDIUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ 

SUKĖLIMUI $5,000 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies 
Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait­
raščio išlaikymo.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. rajonams siūlo: tos 
kvotos:

Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 20 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,100 aukų.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 30 m' ių 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $2,100 aukų

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujus 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $300 aukų.

Ketvirtam rajonui, su! Vancouveriu priešakyje, gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $300 
aukų.

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose. Škotijoje ir kitur.

Pavyzdingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus 
atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo pra­
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje ket­
virto rajono globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamosj punk­
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 20 punktų, už 
atnaujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 
2 punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria­
mos dovanos: pirma — $25: antra — $20; trečia — $15; ket­
virta -— $10; penkta — $5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja­
mi vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume- 
i ratos kaina Kanadoje, JAV, Pietų Amerikoje ir Škotijoje $5.00 
1 metams. Pusmetinė prenumerata $2.50. Į Lietuvą $7.00 metams, 
į

Liaudies Balso Administracija
160 Claremont St.

Toronto 3, Ont., Canada

Liaud.es
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRA0T1S 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metame

LIAUDIES BALSAS
360 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada.

Telefonas! EMpIre 8-4858

į GERI m ne taip geri reiškiniai

Tur bflt niekad istorijoj nebuvo tokio jaunimo sambrūzdžio 
jirieš karą, už reformas. Ypatingai aktyviai Siame judėjime: 
reiškiasi moksleivija. Ir ne vienoj kurioj šalyj, o veik visame 
taip vadiname Vakarų pasaulyje. Net pradinių mokyklų vaikai, 
užklausti, ko jie trokšta, dažnai pasisako, kad jie norėtų, kad 
visi karai užsibaigtų.

Fęt yra ir neigiamų reiškinių, taipgi jaunimo tarpe. Dalia 
tų jairm kovotojų griebiasi kraštutinių metodu, brutalumo, 
teroto. M^osi aiškus poslinkis prie anarchizmo. Kitas, dar blo­
gesnis reiškinys, tai plitimas jaunimo tarpe naudojimo jvairių 
narkbtikn. Aną dieną viena Kanados Raudonojo Kryžiaus dar­
buotoja pasakojo reporteriams, kad pirmadieniais apie 60 pro- 

I centų moksleiviu būna netinkami duoti kraujo, kadangi jie bū­
na dar neišsiblaivę nuo narkotiku. Kitaip sakant, jų kraujas 
būna dar neišsivalęs nuo narkotikų.

Aną dieną buvo pranešta, kad tūkstančiai moksleivių su-

Oftodleo JBatoau

Trys CBC radio asmenybės — Bruce Marsh, Juliette ir 
Alex Trebeck. Jie visi gerai žinomi televizijos žiūrovams.

sirašę po peticija legalizuoti naudojimą marijuano. Girdi, jis • 
nei kiek nepavojingesnis už degtinę. Bet gi yra uždrausta nau- : 
doti ir degtinę neturintiems 21 metų amžiaus.

Marijuana. LSD ir kiti stimuliatoriai laikinai gal ir sutei­
kia malonumą, bet jie neina i sveikatą. Jie silpnina jaunus žmo-; 
nes ne tik protiniai, bet ir fiziniai.

(Ištrauka iš Č. Berkio straipsnio)

litika. Šiuo metu “bendrojoje šys”.
rinkoje” Prancūzija yra svar- Kadangi jau mažai kas be- 
biausias žemės ūkio produktų klauso “vaduotojų” draudimų,

NACIONALIZMAS IR PATRIOTIZMAS
, e • 1 iiBUoiŲ piuuiciiiiį —— ii oiausias ztruies ūkio proauKtų Kiauru uiduuiiijiįj

Daugelio tautų^ateivių tai pe Kanadoje matomas agresy- kejįų įaiįų priėmimas j teikėjas. Anglija pati nedaug ; tai jų spauda bando mokinti,
i “bendrąją rinką”. Iki šiol tegamina žemės ūkio produktų,, kaip .jie turi elgtis nuvykę į 
Prancūzija atkakliai priešinosi bet dėl savo senų ryšių su bu- Vilnių. Tėviškės Žiburiai rašo:.

■ Anglijos priėmimui į šią užda-
i rą ekonominę bendrjją . Ta- mis. jų jsiveza labai pigiomis ės nuvvkę VUniun nemoka 

- ~ elgtis — skandalingai nesusi- 
^nanu, ji gau(jo jje) atrodo, jaučiasi lyg 

tebebūtų Amerikos mieste. O
■ tokius greitai pagauna ant sa­
vo meškerės sovietinio režimo

vusiomis Britanijos kolonijo-1 «... yra žmonių, kurie iš šios

elgtis — skandalingai nesusi-

ir dabar jau kasmet užsienio 
žmonės vyksta Vilniun jau ne­
be dešimtimis, bet šimtais. Jų 
tarpe būna ir kitataučių, bet 
daugumą sudaro lietuviai...”

Per šį pusmetį buvo pastebė- žemės ūkio produktų kainų po- Girdi, tai jau “natūralus ry­
ti nežymūs Paryžiaus užsienio 
politikos poslinkiai. Viena ašt- 

p ,. t t t ■. j . \ iriausių problemų — Anglijos ir

vus nacionalizmas. Nestokoja jo ir Kanados francūzų tarpe. Kai 
kam gal atrodo, kad toks siauras nacionalizmas yra tų žmonių 
patriotizmas. Iš tikrųjų, tai nieko bendra su tuo jis neturi. , 

Patriotizmas reiškia meilę kraštui, krašto žmonėms. Na-i 
cionalizmas vertina tik savo tautos žmones. Štai kodėl ir mūsų i 
lietuviškų nacionalistų tarpe vertinami tik savi, štai kodėl 
Kvebeko francūzai nacionalistai nori uždrausti ne francūziškas 
mokyklas. Jiems nesvarbų, ar tas duos kraštui kokią naudą.

Patriotas myli savo kraštą, myli to krašto žmones, nežiū- .
rint kokios tautybės ar 'rasės jie būtų. Jis neskirsto žmonių 
pagal jų kilmę. ■ >

Prie ko veda siauras i....... ............-------------------------------
Hitleris. Jis pasiskelbė, kad tik arijonai yra geri vokiečiai. To- yra.tos nuomonės, kad lapkri- 
kia jo politika privedė vokiečius prie naikinimo žydų ir kitų čio mėnesį turi susirinkti vals- 
vien dėl to, kad jie.kliuvo vokiečių nacionalizmui. Hitlerininkai tybių, bendrosios rinkos, pa­
norėjo sukurti grynų vokiečių imperiją.

Kaip atkaklūs kurios nors religijos šalininkai neapkenčia 
kitų tikėjimų žmonių, taip karšti nacionalistai neapkenčia kitų 
tautybių. Tokios siauros pažiūros padarė daug žalos daugelyje 
šalių.

čiau dabar ypač po Pompidu kainomis. Jeigu Anglija taptų 
vizito į Boną, Paryžius, nors ir “bendrosios rinkos”

, labai nenoriai, padarė nežymių galėtų eksportuoti iš buvusių 
| nuolaidų. kolonijų perkamus pigius že-
i Kaip nurodoma neseniai į- mės Qkio Pluktus ir tuo pa-:
, vykusių Pompidu ir Kizingerio nukonkuruotų Prancūziją.; propagandistaL ir užkelia ant 

nacionalizmas gera pavyzdi davė ^rybų komunikate, abi šalysKova del rinkų -- vienas b«-1 sav0 lma§jnos. Reikia stebėtis 
nacionalizmas, gerą pa yzuj ud c __  A__ ______ , j dmeiausni kanitahstinm va k- ... , ...„•

nesiorientavimu, nekritiškumu 
net kaikurių šviesuolių, duo­
dančių pareiškimus sovietinei 
spaudai, kurie ieško smilkalų 
maskvinei Lietuvos okupacijai. 
Ji tuos pareiškimus rankioja ir 
skelbia daugiausia ‘Gimtajame

- vienas 1 
dingiausių kapitalistinių vals­
tybių tarpusavio santykių 
bruožų. Jis labai ryškiai paste­
bimas, Įsigilinus į ginčą, kilusį 
dėl Anglijos Įstojimo f “bend­
rąją rinką”.

Dabar dar sunku pasakyti,
kuria linkme pasuks Paryžiaus Krašte’, skirtame išeivijai. Tuo

rių, vadovai į aukščiausio lygio 
: pasitarimą, kuris iš esmės ap­
tartų naujų narių priėmimo 
klausimą.

Kodėl gi Prancūzija taip
priešinasi Anglijos priėmimui Į i užsienio politika. Ekonominė: būdu ji nori sudaryti Įspūdi, 

; Europos “ekonominę bendri­
ją”? Visų pirma, Anglijos eko­
nomika tampriai susijusi su 
JAV kapitalu. Iki šiol golistai 
darė viską, kad susilpnintų

■ Amerikos kapitalo įtaką Vaka­
rų Europos ekonomikai. Priė­
mus Angliją į “bendrąją rin-

i ką”, atsivertų nauja anga 
į Amerikos monopolijų veržinnti-
si Į Vakaru Europą. Apginti sa- _ ... ,
vas monopolijas muitų barje­
rais Prancūzijos vyriausybei Tėviškės Žiburiai atkakliai 
nepavyktų, nes vienas “bend- kovojo prieš ryšius su gimtuo- 
rosios rinkos” nuostatų reika- ju kraštu. Buvo varoma vieša 
Jauja palaipsniui likviduoti propaganda prieš turistų vyki- 
muitus tarp visų valstybių, pri- mą Lietuvon. Mažai ką tas gel- 
klausančių Šiai bendrijai. Ant- bėjo. Dabar jau patys Tėviškės 
ra, ne mažiau svarbi Prancūzi- Žiburiai pripažįsta, kad “ilgai- 
jos priešinimosi priežastis, — niui lankytojų eilės pagausėjo

TIK ĮSIVAIZDUOKIT !

Buvęs Vakarų Vokietijos ginkluotų jėgų viršininkas gene­
rolas Hans Spaidel, praėjusio karo metu buvęs feldmaršalo 
Erwino Romelo štabo viršininkas, o po karo NATO jėgų Euro­
poje vyriausias komandierius, aną dieną Washingtone pasakė, 
kad “Yra augantis susirūpinimas nekuriomis politinėmis min­
timis Kanadoje”. Kitaip sakant, buvęs Hitlerio generolas susi­
rūpinęs politinių partijų ir organizacijų veikimu Kanadoje.

Kokią teisę jis turi “rūpintis” tuo, kas Kanadoje vyksta? 
Kas dedasi Kanadoje, nėra jo reikalas.

Beje, nemanykite, kad jis susirūpinęs kokia nors maža 
organizacija ar politine partija. Jis veikiausiai turėjo mintyje 
tai^ kad Kanados vyriausybė, vadovaujama premjero Trudeau, 
daro tam tikrus žingsnius, nors ir labai mažus, išsipainioti iš 
NATO tinklo Europoje, kuriame Hitlerio generolai turi, didelę 
galią. j. '

Jis šį skundą padarė Šiaurės Atlanto Sutarties Organiza­
cijos susirinkime. Ten buvo, sale 15 kitų, ir Kanados atstovai.

šalies padėtis nestabili, ir todėl kad išeivijos pritarimas okupa- 
užsienio faktoriai iš dalies gali: elnei santvarkai didėja, o anti- > 
daryt spaudimą Pompidu - ša- sovietinis pasipriešinimas ina- 
bano dėl Maso vyriausybei, i žėja. Tie išeivijos šviesuoliai • 
naujai formuojančiai santykius į ^a^'os* nuvykę asmeniniais rei­
su kitomis pasaulio šalimis.

Lietuviškomis Temomis
balais, o duoda viešus pareiš- 

| kimus, tarytum būtų atstovai, 
j Tokia neatsargi laikysena, gal 
ir nesąmoningai, ateina į talką 
sovietinei propagandai, komp­
romituoja pareiškėjus, perei­
nančius iš privačios J viešą 
plotmę. Nuvykę ten asmeni­
niais reikalais turėtų jais ir ap­
siriboti. .

Taigi, jei vykstate J Vilnių, 
tai užsisiūki! burnas, kad ko 
nors nepasakytumėte, kas ne­
patinka Tėviškės Žiburių ir to­
kių laikraščių leidėjams.
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Pastabos
Daug kds mano, kad Kana­

doje yra šelpiami tiktai netur­
tingieji. Didesnės klaidos nega- ; 
Ii būti.

Neturtingieji1 šelpiami, kad 
badu nemirtų, o.turtingieji šel­
piami, kad jų pelnas būtų už- I 
tikrintas. Į

Pavyzdžiui, turčiai nemoka . 
taksų ant “capital gains”. Sa-. 
kysim, vertelga pirko žemės., 
Už kiek laiko jis gali, pardavęs 
tą žemę, gauti net ir milijoną 
pelno, bet iiz tai taksų nerei­
kia mokėti.
Daug tokių progų turi turtin­

gieji-

liaudies Baisa®

, j lutuduw ramu ietie) uarouoiujai. is aaites t uc»mę.
Įvairios; kompanijos gauna Finkelman, Ed. Reid, Helen Hutchinson ir Pat Patterson.

Kanados radio (CBC) darbuotojai. Iš kairės į dešinę: Don

visokias nuolaidas, kaip paaks- į 
tinimą.

Pavyzdžiui, kompanija nori 
statyti įmonę kur nors. Keletui 
metų ji paliuosuojama nuo tak­
sų, kol įsitvirtins.

Gauna ir subsidijas, kad biz­
nis nesužlugtų. Net aukso ka­
syklos yra subsidijuojamos.

Faktįnai. tai‘beturčiai šelpia 
turčius.

Kg Kiti Rašo

i vykus reikėtų ne tik grindis ge­
rai išplauti, o gal ir perdažyti, 
bet ir visą patalpą dezinfektuo- 
ti?

Manau sutiksite, kad toks 
svečias nepageidaujamas. O 
“N.” redaktorius tokios privi­
legijos labai Įnirtingai reika­
lauja.

Minėtame editoriale išmeti­
nėja Lietuvos valdžiai, kad įsi­
leidžia ir “viską parodo tik iš­
tikimiesiems".

Jei privatūs piliečiai turime 
teisę pasirinkti draugus, ką 
kviesti Į svečius ir ko ne, tai 
kodėl ta privilegija ir teise ne­
gali naudotis valstybė?

Nežiūrint pikto “N.” edito- 
rialo, ta teise naudojasi ne tik 
Tarybų Sąjunga, o tai ir Lietu­
va, bet ir Jungtinės Amerikos 
Valstijos!

Ar TSRS pilietis gali viską 
( pamatyti Amerikoje? Nieko 

panašaus! Ir ne tik paprastas 
pilietis, bet ir diplomatai.

Į Niujorką galima, bet ne į 
Brooklyn. Į Čikagą atvyksta, 
bet už Cook apskrities ribų 
“verboten”!

ŠYPSENOS

Tvirta pradžia

“Ar aš galiu paklausti, kiek 
jums metų?” pasiteiravo laik­
raštininkas žmogaus, mininčio 
šimtmetį.

“Jau visas šimtelis”.
“Ištikro! Kaip manai, ar su­

lauksi antro šimtmečio?”
“Nežinau, bet pradedu antrą 

šimtmetį daug tvirtesnis, negu 
kad pradėjau pirmąjį”. '

—o—
Ne taip lengva išeiti

Žmogus užėjo į protinių ligo­
nių institutą, manydamas, kad 
tai koledžas. Kada sargas jam 
pastebėjo tai, jis pasakė sar­
gui:

“Aš manau, kad gal nėra di­
delio skirtumo tarp'jų”.

“Labai didelis. Norint iŠ čia 
išeiti, reikia įrodyti, kad esi pa­
daręs pažangą”.

. ras Stulginskis, aukštas kleri-
■ kalų veikėjas. Mirė jis sulau­
kęs daugeliui pavydėtino am-

! šiauš — net 85 metų!

1 Jo vienminčiai Chicagos ku-
i nių “Drauge“ (rugs. 27 d.) šau-

Jos pramonė

Vokietijos Demokratinė Res-; 
publika palyginti nedidelė ša-,

Pranešimas iš Ottawos sa- lis: pagal teritoriją ji užima; 
ko, kad ibus peržiūrėtas nedar- į 92-ąją vietą pasauly, o pagal1 
bo apdraudos įstatymas. . gyventojų skaičių yra 32-oji |

Esą. bus prailgintas mokėji- vaistybė. Tačiau pagal elektros kia-rėkia, kad jis mirė kanki- 
mas nedarbo apdraudos, bus; energijos bei chemijos pramo-i niu, kad jis buvo per penkioli- 
mokamą apdrauda susirgo- nės gamybą vidutiniškai vie-' ka metu kalinamas, 
siems. 1 ----- ------- ' - -

I f _ -» » ' ******* -fe J ' V J * KAI «-■

i Būsią i'r jyairūs tarnautojai. įįoje vietoje pasauly. Daugeliu 
policininkai apmokestinti.

Būtų gerai, kad taip pada­
rytų. Seniai reikėjo nedarbo 
apdraudą patobulinti.

Anąmet Tarybų Sąjungos 
ambasados sekretoriui buvo 
reikalas nuvykti į Illinois vals- 
tijinį universitetą Urbanoje. 
Nuo Čikagos tik apie 60 mylių. 
Ir štai iš valstybės departa­
mento patvarkymas:

Į Urbaną leisti vykti tik lėk­
tuvu — virš debesų. Važiuoti 
automašina, traukiniu ar auto­
busu — nevalia! Kodėl?

Netikęs bankas

Brangioji, turėsime išsižadė­
ti kelionės Į Havajus”, teisino­
si vyras žmonai, “Mano sąskai­
ta banke išdžiūvo visai”.

“O kodėl gi tu nepasirenki 
banko, kuriame yra užtektinai 
pinigų?”

Jei Norit žinoti
Naujienų” redaktorius pa- 

nam gyventojui VDR yra tre-i mas badu marinamas, privers- sakytų, kad svečias nepamaty­
tas dirbti sunkiausius darbus tų kaip vargingai gyvena ūki- 
ir t. t.

Bet š^i “Tėviškės žiburiai” 
(ru^s. 25 d ) praneša, kad Ka­
nadoje mirė iu Ižvmus veikė­
jas. tikras “pžubbs”. “stinrup- 
lis” žarnas Paulionis. Mirė +’k 
sulaukės 46 meto amžiaus. Bet 
iis nemirė iš bado, nemirė nuo

Ontarijos vyriausybė vis

kankina-

ninkai.

Naivumas

ekonominių rodiklių ji toli pra­
lenkia kai kurias dideles vals­
tybes.

"Rytų Vokietija yra pirmau­
jančiųjų pasauly pramonės 
valstybių dešimtuke" — pripa-

daugiau kalba apie priemones ; žįno VDR laimėjimug »New 
sulaikyti oro ir vandens terši-J York Times-?_ Q ką rašė

. . . . ■ : ■ j prieš dvidešimt metų Vakarų> kankinimo, nuo sunkaus dar-
Popięrio įmonėms seniai duo- Vokietij-os laikraštis "Rurnach-; bo. Jis mi-ė “savanori6kai”. 

tas įsakymas- sustoti leidus l. r]chten?.. . Tu0 tarnu ka„tu se.
upes brufią is savo įmonių. vadinamojj VDR, kurios I nesms senelis Stulginskis mirė i
jų Ontaripo.i .yra virs 80.

Bet ■ ir kitos įmonės teršia ,
vandenį ir orą. gyvens 1950 metus”.

Erid ir Ontarijos ežeruose; Tačiau, kaip matome, VDR 
jau sunku rasti švarią vietą ne tik Išgyveno, bet tapo galin- 
pasimaudyti. ga valstybe. Čia pastatyta šim-

ik tai naujų įmonių, modernizuo-
Sakoma, kad Kanadoje vei- tos senosios, sukurtos naujos 

kia laisvo verslo sistema,, pri-. pramonės šakos. VDR pastaty- 
vatus biznis.

. „...................... .................. ........
' ekonominė egzistencija laikosi dėl “bado”, dėl “kankinimo”. 

ia 1 ant karo griuvėsių, vargu ar iš-j dėl “nersidirbimo” (o ns S’bi- 
gyvens 1950 metus”. irę dirbo a^onomų). Tik todAl.

kad anas mirė Kanadoje, o šis 
Lietuvoje!

Kas nes turėtu būti daro­
ma. kad buvę Lietuvos kleri­
kaliniai. smetoniniai, fašistiniai 

i veikėjai ir Ivderiai. net ir šim-
tos mašinos, jos įmonėse paga-jto metų sulaukė. Lietuvoje ne-

Bet kai reikia miestui vietos, ■ minti . matavimo bei °PUkos Į bemintu. Nes kiekvieno ju mir- 
.... ,. x. ,. ., . ; prietaisai eksportuojami i dė­tai lis gali atimti is žmogaus t. . . _J x. . / „ , , , ,. . i simtis salių. Ypatingą vietą uz-namą, net nesumokant tinka- . , r °“ .

ima chemijos pramone. Tik vie-
i . . . no chemijos kombinato Leu-

Indiyidualo teisės prieš es-. na” gaminius perka net 60 įvai-
tablišmentą nieko nereiškia. rių pasaulio šalių. VDR užsie-

. .... „ nio prekybos partneriai — 100Tai koks čia privatiskumas? ,1 . . .
Kur čia iadividaalo teises? I 1'’alr,uose

TUNIS. — Potviniai Tunisi- 
joj 500 žmonių pražudė ir 100,- 
000 paliko benamiais. Nuosto­
liai sieks šimtus milijonų dole-
rių. Ims daug metų, kol Tuni­
sia atsistatys.

— K. Petkevičienė

Jiems turėtų būti 
uždrausta mirti

Šiomis dienomis Tarybų Lie-

— L. Jonikas

tis I i'luvos priešu čionai Ame­
rikoje paverčiama kankinio 
mirtimi, mirtimi nuo bado ir 
persidirbimo, ir nanaudojama 
vienam anspiaudymui mūsų 
mielosios Lietuvos.

A. Stulginskis neturėjo tei­
sės mirti!

— Laisvė
—o—

Ar kvięstumėt?
Skaitau “Naujienų” editorią- 

lą spalio 6 dieną ir dingteli mįs­
lė:

tuvoje mirė buvęs buržuazinės Ar aš pats kviesčiau į savoj 
Lietuvos prezidentas Aleksand butą tokį kaimyną, kuriam iš- i

Kokių naivių žmonių yra! 
San Francisco mieste nori su- 
verbuoti 300 žmonių liuosno- 
riam badavimui ištisą savaitę 
protestui prieš žmonių daugė­
jimą.

į Vien Kalifornijoj dar dvigu­
bai daugiau žmonių galėtų gy­
venti sočiai.

Yra pasaulyje nemažai vie­
tos, kur norima skubiai padau­
ginti gyventojų skaičių.

Kinijos žinių agentūra skel­
bia, jag Mao Cze-duno mintis 
yra galingeshė ir už aviaciją, j 
ir už artileriją, ir už atomines 
bombas.

- Tai irgi naivu.
Kol kas Mao mintis tik vidi­

nes kovas sukėlė.
Kiek anksčiau vienas “cirul- 

nikas” gyrėsi, kad “Mao min­
tis” jam pagelbi barzdas nu­
skusti išplaukus nukirpti.

Tai pasėka infliuotos vaiz­
duotės.

Kai kada ir mes matome to­
kių žmonių. Televizijoj rodo 
kaip bevertės piliulės gydo vė­
žį, artritą ir kitas nepagydo­
mas ligas. Garsintojai, žino­
ma, meluoja.

Atrodo, yra tam tikinčių. Ki-

Kanados kalėjimuose yra 
25,000 prasikaltėlių. Jų tarpe 
yra visokio rango kalinių: uni­
versitetus lankiusių ir kitokių.

Policija, kuri gaudo nusikal­
tėlius, teismai, kalėjimai atsiei­
na labai daug pinigų kanadie­
čiams. Koks tai juokdarys yra 
pasakęs, kad jeigu visi nusi­
kaltėliai sustreikuotų, tai pasi­
reikštų didelis nedarbas teisė­
jų, advokatų, policijos ir kitų 
tarnautojų tarpe.

Mr. J. Gunther, kurs per pra­
ėjusius 10 metų lankėsi Tarybų 
Sąjungoj net penkis sykius, ra­
šo, kad jis pastebėjo didelę pa­
žangą per tą laikotarpi. Ypač 
jis daug rašo apie Maskvą.

Kasmet Maskvoje pasodina­
ma medžių ir medelių po 400.- 
000. Mieste esą 400 parkų, žie­
mą sniegas greitai nuvalomas. 
Orlaiviai neskrąidą virš mies­
to, oras esąs neužteršiamas. 
Vaikų klyksmo ir spiegimo ne­
sigirdi.

Trečdalis miesto gyventojų 
naudojasi požeminiais trauki- 
kiniais. Du trečdaliai gatvėka- 
riais ir autobusais,, automobi­
liais. Fėras 3-5 kapeikos. Nie­
kas nerenkąs pinigų, patys ke­
leiviai Įmetą pagal savo sąžinę..

Maskvoje yra 800,000 kom­
jaunuolių.

Gyventojų — 6,500,000. Žmo­
gus naktj gali vaikščioti gatvė­
mis be jokios baimės, niekas

taip neapsimokėtų garsintis.
—V. Andrulis

nekliudys, neužpuls.
S. M.’
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MAIN RIDAS Vertė E. Viklžiūniemė .

n ii ffla ftc >°Baltoji Pirštine
Romanas

kia ten prisiglaudęs, kol praeis 
audra. Be abejo, tokį svarbų 
reikalą ir turėjo du keleiviai, 
kuriuo šiuo vėlyvu metu, ne-

Iš KANADOS GYVENIMO
Žymus liberalų advokatas,, me kaltinime 'yra daug tiesos

(Tąsa) ro, ir galėsiu jums padėti, —
— Duokite prisiminti! . . Tą pertraukė jį Skertis. — Aš kai 

naktį per šventę? Ne, tai bu-, ką turiu numatęs ir manau, kad 1J! 
vo... taip, dabar gerai prisimi- ■ taip bus geriausia. Bet man 
niau!.;. tai buvo sekanti naktis.. reikia viską gerai apsvarstyti,:

— Prakeikimas! Tą pačią — kalbėjo jis, stodamasis eiti, 
naktį, kai aš nešiojau laiškus!
Ok!

— Aš būčiau ir nesumojęs,

Kill 1UU oi Ui U vCljcVU JilcLU, ilc“ ■ Z/j'iiiUo Jiucį d. avi v wixcuvaa, | niv ricumiiiiic j i a. UdUg tictovs

paisydami artėjančios audros ir mėlyno ribino Kanados Komi- j ir jis pats esąs susirūpinęs. Bet 
neperžvelgiamos miglos, ap-! teto pirinininkas, Anthony i jis mano, kad nėra lengva pa­

dubusios viską aplinkui, išėjo Malcolm, paleido didelį šūvį į įstoti tam kelią, žymiai nepadi- 
i iš sodybos. j separatistus. (Šis komitetas į dinus policininkų, provincialių

Jeigu Merijena Ved ir Lora susideda daugiausia iš anglis- ir miesto, skaičiaus. Girdi, pro- 
Lavleis,’kurios, prieš eidamos kai kalbančių biznierių.) i blema yra: surasti, kas platina 
gulti, sėdėjo ir šnekėjosi mie-! Įdomiausia tas, kad jis pri- ■ tą nešvarią' literatūrą.

, būtų tą valandėlę i meta separatistams, būk į jų 
žvilgtelėjusios pro langą, būtų; organizacijas prilindo subver-

to pasimatymo!
Su tais žodžiais kapitonas.iš­

ėjo iš pirkios ir pasuko link tos 
vietos, kur buvo palikęs savo 
arklį. Po valandėlės jis jau šuo­
liavo tankiu mišku, lydimas sa­
vo padėjėjo Vaiterso....

Jis nė iš tolo neprasitarė Vai- 
tersui, ką kalbėjo su eiguliu, 
bet visą laiką, kol jie jojo, ši­
tas pokalbis neišėjo jam iš gal­
vos.

“Be abejo, tai ir bus vienas iš 
tų susirinkimų, kuriuos mini jo 
didenybė.'

Ričardas Skertis, tiesa, nega-■

—- Aš grįšiu vakare, kai su­
tems. Jūs kol kas būkite namie. 
O jeigu kur eisite, tai laikyki- 

kad tai.Holtsperas, nes tas. kn- te liežuvį už dantų. Niekam nė
ris man pasakojo, vardu jo ne- žodžio apie mūsų pokalbį! Na. 
minėjo. Jis tik pasakė, kad šis dar gurkšnelį iš gertuvės! Ne­
žmogus vilkėjo gera mašistine nusiminkite, Velfordai, iki grei- 
liemene ir buvo su skrybėle 
juodomis plunksnomis. Bet iš 
to, ką, pats mačiau ir ką jūs 
man dab^r pasakojate, visai 
galima pamanyti, kad tai buvo 
Juodasis Raitelis.

—~ Juos! matė miške prie Uo- 
. lotosios Daubos. O jūs sakot — 
jis ten gyvena. Na, argi, neįtar­
tina9

— Tai jis ten buvo! Aš ži­
nau, dabar esu tikras! Ne aš' 
būsiu, jeigu neatkeršyšiu jam. 
o jai irgi! šlykšti melagė! Na, 
aš jiems parodysiu!

— Gal mergina ir nelabai
kalta. Jis žmogus turtingas, ši- vo-pakvietimo, bet jis būtinai 
tas Holtsperas... juk galėjo ją dalyvaus šioje vidurnakčio su- 
sugundyti pinigais9 Auksas to- eigoje. 0. jeigu tik man pavyks 
kiais atvejais daug lemia. nugirsti, kas ten dėsis, aš su-

.— A. jeigu tai būtų tik dėl teiksiu masteriui Holtspęrui pa- 
pinigų, aš kaip nors perkęs- tikimesnę būstinę, negu ta. bu­
čiau! Bet ne, masteli, čia visai rioje jis dabar gyvena! Būk rą- 
ne taip! Aš žinau, kad ne dėl mus. gerasis karaliau Karoli! 
to! Ji pati plakėsi,prie jo. pra-, šįkart aš mielai imsiuos šnipo 

vaidmens! Cha, cha, cha“.
Ir. Įkvėptas vilties, kurią Įtei­

gė jam- eigulio pasakojimas. 
Skertis spustelėjo pentinais sa­
vo širmį, ir per tankią Venso 
girią toli nuskambėjo piktdžiu­
giškas jo kvatojimas.

Pasibaigė linksma mykolinių 
diena, mėgstama Anglijos liau­
dies šventė. Buvo jau tas vė­
lus metas, kada gyventojai, iš­
varginti pramogų ir pokylių, 
išsiskirstė gulti, — ąrtėjo vi­
durnaktis.

Nors šituo metų laiku pa­
prastai būna mėnesienos, ta­
čiau tą naktj visą dangų vir-. 
šum Cilterno kalvų buvo ap- 

j traukę tiršti, juodi debesys. Nei

Retkarčiais šią tirštą miglą 
ryškus
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Apsigynimo ministras Leo 
pamačiusios du apsiaustais ap- šyvių elementų, trockistų ir ki-! Cadieux pranešė, kad sudaro- • 

’ sisupusius raitelius, jojančius ! tokių kairiųjų ękstrimistų. Prie ma grupė, kuriai bus pavesta 
, alėja vieškeglio linkui. j to. šie elementai gauną para-; surasti tinkamiausią vietą Ka-

Pusseserės sėdėjo Merijenos : mos iš Kubos, Algirijos. Tero-. nados tolimoj šiaurėj dėl steigi- 
miegamajame, nes buvo susita- Į ristai vykstą lavintis partizani-! mo bazės, kurios vyriausia pa- 
rusios tąnakt miegoti drauge. ! nių kovos metodų į Kubą.

Tai nebuvo jų įprotis: juk jos : *“ 
kiekviena turėjo savo kamba-; aktivistų, suminėjo ir arabus, 
rį. Bet šiandien buvo ypatinga Mat vienas iš jo suminėtų as- 
diena — nutiko svarbus daly- menų randasi Alžirijoje. 
kas, ir Lora norėjo akis į akį1 
pasikalbėti apie tai su savo pus-; 
sesere.

Teisingiau būt. jei pasakytu­
me. kad tą dieną Lorai nutiko 
du dalykai, ir abu tokie svar­
būs. kad ji būtinai turėjo pasi­
pasakoti savo vyresniajai drau­
gei.

Abu nutikimai buvo panašūs: 
ir vieną, ir antrą sykį jai prisi­
pažino meilę ir paprašė rankos 
ir širdies.

Bet pretendentai buvo anaip­
tol ne panašūs vienas į kitą, o 
skirtingi kaip diena ir naktis. 
Vienas buvo jos pusbrolis Vol­
teris Vedas, kitas, kaip jau 
skaitytojas tikriausiai atspėjo, 
— kornetas Stabsas.

Lora nė valandėlės nedvejo­
jo. ką pasirinkti; ji, net ne­
svarstydama, Volteriui davė 
sutikimą, o Stabsui — neigiamą 
atsakymą, jeigu ir ne piktą, tai, 
šiaip ar taip, tvirtą ir galutinį,

Tai.nutiko dar dieną, ir jeigu 
mažytė Lora taip norėjo viską 
pasipasakoti Merijenai, tai tik 
todėl, kad baisiai troško pata­
rimo, kaip pasiruošti tokiam 
svarbiam moters gyvenime įvy­
kiui — vestuvėms.

Bet Merijena pasirodė blogas 
patarėjas. Ji pati, matyt, buvo 
reikalinga, patarimo, bet, tikė­
damasi su Lora užmiršti savo 
nerimą, džiaugsmingai priėmė 
pasiūlymą praleisti naktį kartu.

Kas sukėlė tokį nerirną Me­
rijenos širdyje?

Regis, kad nuo to laiko, ka­
da mes ją matėme, nieko neat­
sitiko. Ji kalbėjosi su žmogum, 
kurį myli, iš jo paties lūpų gir- jos pasaulinis centras, 
dėjo aistringus, meilės žodžius,Į 
priesaikos žodžius, patvirtin­
tus karštu pabučiavimu ir stip­
riu. maloniu apkabinimu.

Ko ji dar galėjo geisti, kad 
jaustųsi laiminga, nejaugi abi-, 
nusė meilė nėra didžiausia pa­
laima? i mylimuoju ’ą kankino pavydas, j

Tačiau Merijena Ved nesi- itai tik todėl, kad ji tada dar j lapkričio 9, 8 valandą vakaro, 
jautė laiminga. ; tikrai nežinojo, ar jis myli, ne-! Ukrainų Salėj, 300 Bathurst

Ko gi ji buvo,nusiminus? buvo girdėjusi jo prisipažinimo | St., rengiamas koncertas - mi- 
Gal kas nors sukėlė jos pa- ir išskaičiusi iš jo akių, kad jis tingas paminėjimui Spalio re-

■ reiga bus saugoti Kanados su-. 
Tarp rėmėjų tų separatistų verenumą šiaurėje.

Kanadoje pradedama bijoti, 
kad jei Kanada nekontroliuos 
Arktiko, tai JAV gali perkelti 

Kaltinimą metė ir Jaunų Ka- tenai nuklinius ginklus.
nadiečių Kompanijai, kurios 
nariai veikią tarp separatistų. 
Ši jaunų kanadiečių organiza­
cija yra finansuojama federa- 
lės vyriausybės.

Tokia ataka ant separatistų, 
ant Kvebeko Partijos, reikia 
manyti, nebus naudinga libera­
lams. Ji tik sukels francūzų pa­
sipiktinimą angliškai kalban­
čiais biznieriais. Keli asmenys, 
kokie jie • nebūtų, • neturi nu­
sveriančios galios. Separatisti­
nis judėjimas yra išdava Kve­
beko francūzų nepasitenkinimo 
esama padėtimi. Norint sepa­
ratizmą sulaikyti, reikia nema- visą šalį kovėsi antikarinių de- 
žų pastangų iš angliškai kai- monstracijų metu praėjusią sa­
kančiu pusės pataisyti negeru- vaitę. 
mus. kurie iššaukia separatis­
tinį judėjimą.

—o—
Energi jos ir resursų minist­

ras George Kerr perspėjo po- 
oierio industrija, kad vyriausy­
bė gali imtis teisminiu priemo­
nių prieš jas, jeigu jos nedės 
tinkamų pastangų vandens ter- 
šir'" '’"mažinti.

■ ■■'doje yra gan daug po-

WASHINGTON. — Buvęs 
Kanados premjeras L. B. Pear­
son pareiškė, kad Arktiko sri­
tis turi būti Kanados kontro- . 
lėj, kad tenai nebūtų įvedami . 
nukliniai ginklai.

Kitaip sakant, kad amerikie­
čiai neisikraustytų su. nukli- 
niais ginklais. (

—o—
TOKIJO. — Šimtai tūks­

tančių Japonijos studentų po

Buvo sumobilizuota 70,000 
policininkų kovai su studen­
tais. 700 buvo areštuota.

Japonai Reikalauja, kad bū­
tų grąžinta Japonijai Okinavos 
sala, nutraukta karinė sutartis 
su JAV.

keilftoji !■
.— Bet gal mes apsirinkame. 

Gal dar ne taip toli nueita, 
kaip jūs manote. Šiaip ar taip, 
aš jums patariu duoti merginai 
ramybę, o atkeršyti tam niek­
šui. kuris ja suviliojo.

— Su juo aš susidorosiu 
pirmiausia! O paskui, jeigu su­
žinosiu.' kad ji atsidavė...

— Na,>ar atsidavė, ar ne. bet 
jis vis dėlto neužsitarnavo jūsų 
padėkos, bandydamas ją suvi­
lioti.

I— Jam tai aš atsidėkosiu! 
Nieko, nelauksiu, kad tik pasi­
taikys proga.

— Jeigu aš neklystu, jums 
nereikės ilgai laukti : tokią pro­
gą jūs jau turite.

Eigulys šituos žodžius supra- ’ mėnulio, nei žvaigždžių, ir rai­
to savaip ir tylėdamas pažvai-, tas keleivis vargiai galėjo įžiū- 
ravo I kirvį. Tą šiurpų, reikš- rėti kelią, kuriuo žengė jo ark- 
mingą žvilgsnį pastebėjo ir lys. •
skvarbios Skerčio akys.

— Ką^i. — tarė jis nelabai, perskrosdavo žaibai; 
patenkintas, — tokią progą jūs ugnies pluoštas plykstelėdavo 
turite. Bet taip galima ir pro čia vienur, čia kitur, išplėšda- 
šalį prašauti, jau nekalbant, i mas iš tamsos gabalą dirvos, 
kad jus patį galį persmeigti. į medžių viršūnes arba kalvų 
Jeigu viskas, ką man pasako-■ šlaitus, apaugusius didžiuliais 
jote, bus taip, kaip aš ir įtariu, 
jums visiškai nereikės jo žudy- 
ti.'|Aš galėsiu patarti jums tik­
resnį ir ne tokį pavojingą bū­
dą nusikratyti savo varžovu.

— Ak ponas kapitone, jeigu
jūs,tai padarytumėte. .. tik pa-' tokių naktų, kada keleivis sku-; 
sakytumėte man, kaip.., aš ba pasislėpti artimiausiame neipavydo.neiabejonių;Meri- 
jau jums... aš,.. viešbutyje ir, jeigu jo nespiria jenai buvo svetimas itarinėji-'

— Kantrybės! Gal ak ko ge-I koks svarbus reikalas, į

šalį prašauti,

—o—
WASHINGTON. — Kongre­

sinė delegacija iš 20 asmenų 
ruošiasi lankytis Tarybų Są- 

nierio įmonių. kurios labai ter- jungoje.
' šia upiu vandenis. Ju įvestos Labai draugiškai buvo pri- 
.priemonės esančios toli gražu imti tarybiniai kosmonautai 
nenakankamos. Jungtinėse Valstijose.

Upės neša labai daug drumz- —o—
liil ir i ežerus, į kuriuos jos te- VICTORIA, B. C. — Kana­
ka. Pasidaro pavojus ne tik žu- dos Speleologų Draugijos na- 
vims, bet žmonėms, kurie nau- riai surado dar nežinotas pože- 
dojasi tomis upėmis ir ežerais.; mines tuštumas, urvus ant 

—o— I Vancouvei io salos. Bet jie kol
Gordon Carton, konservatas, kas nenori'pasakyti, kur jie 

Ontarijos seimelio narys, sako, bijodami, kad autoritetai neįsi- 
kad Torontas yra pornografi-, kištų ir nesugadintų jų natura- 
„ . • i lio grožib.

T. -ii - i A r •• i Atradėjai jau ištyrė tas tuš- Jis reikalauįa, kad policija , .. . . ....
. , , , , .. • j tumas iki 4.000 pėdų nuo įeii-svstnbdytų platinimą nepado- r v « j

i rios’ literatūros. ‘ ,
Pats provincialis prokuroras g

Arthur Wishart sako, kad ta-1 Koncertas ir Mitingas

bukais. Ir nors visur buvo ra­
mu, nedvelkė nė vėjelis ir nė 
vienas lietaus lašas nekrito ant 
žemės, vis tik debesys, žaibai’ 
ir griaustinis pranašavo arte- vydą? Arba ii suabejojo savo, priklauso jai amžinai, 
jančią audrą. Tai buvo viena iš mylimojo ištikimybe? _ Į Nu0 tQg akim5rkog ju0 abe.

Ne, Meniena Ved neiaute . ., , ... XT. ..... ... joti butu nusikaltimas. Ne, ji
. ............. liūdėjo dėl ko kito.

palau- mas, ir jeigu iki susitinkant su | (Bus daugiau)

TORONTO. — Sekmadieni,

tingas paminėjimui Spalio re­
voliucijos. Bus geri kalbėtojai.

Su šiuo parengimu bus pra­
dėtas Lenino šitmemetinių mi­
nėjimas.

Rengia Lenino šimtmetinių 
minėjimo komitetas.

SveČiavt

Romu 
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Serga ,

E. Juškienė susirgo ir randa­
si Royal Edwards ligoninėj.

M. Mackevičienė turėjo ope-: ir pasikalbėti, 
raciją.

E. Siijkevičiėnė turėjo sun­
kią operaciją Royal Victoria 
ligoninėj.

M. Gudas buvo susirgęs ir 
gulėjo RabinpviČiaus ligoninėj. , . w .. . ■ .

O. Sakevičienė turėjo sunkią J S VEIKIOS
operaciją Royal Victoria ligo- į  
’’iūėj. _ • i MONTREAL. — Jau per eilę

Danutė Paragytė staigiai su- metų Kvebeke, kaip ir visoj rėš pasistenkite dalyvauti, 
sirgo ir turėjo šauktis gydyto- Kanadoj, veikia moterų taikos 
jo pagalbos. i organizacija — Voice of

A. Greibus buvo susižeidęs 
koją, dvi savaites (išgulėjo Ra- 
binovičiaus ligoninėj.

Linkiu ligoniam^ greitai pa­
sveikti. .

kviesti artimi draugai susipa­
žinti.

i Svečias dar jaunas, bet jau 
nusipelnęs Lietuvos darbuoto­
jas, Žinijos draugijos narys. 
Buvo labai malonu susipažinti

< P. L. Kisieliai visus puikiai 
pavaišino, o mes palinkėjome 
svečiui 
mo.

laimingai sugrįžti na-

M. Berškienė lankėsi Mont-1 Džiugu, kad virš minėtoj or- silankymą šermenyse ir, virš 
reale iš Toronto. Buvo atvyku-1 ganizacijoj priklauso gražus , visko, už tokį skaitlingą susi- 
si aplankyti sergančios sesu- būrelis ir lietuvių moterų, tik !. rinkimą palydėti jo palaikus Į 
tės E. Macijauskienės, kuri apgailėtina, kad tarpe mūsų ne-! amžino poilsio vietą — į kapus, 
dabar randasi St. Mary’s ligo- siranda jaunesnio amžiaus, ku-j Ta pačia proga norime šir- 
ninėj. rios galėtų aktyviau dalyvauti dingai padėkoti mūsų geriems

įvairiuose moterų taikos susi-1 artimiesiems, ypač moterims, 
būrimuose > ir demonstracijose. ! už suteiktą pagalbą paruošti 

J ir D Smith’tai (Niaurytė) Gerai’ kad nors ^ausiniai pa-į laidotuvių 'dalyviams šermeni- 
susilaukė pirmagimė. dukrelės.: paremti laikos judėjimą, „iu pietų. I

„ , , . . . T Butų labai gražu, kad musųIs Toronto buvo atvykusi Irę- •. ° ’ , .
~ j .,. , . , - ’ tarpe atsirastų moterų, kuriosna Gudaite, kaip kurna. , 7_. ........ , , . galėtų patalkininkauti mezge-Tevehai ir tėvukai yra labai 7 ; T . , . ,. ,. ,, . ,. ‘ pi rateliui, kurios čia dirba del Ipatenkinti nauja stirnos nare. "j. , .... Tr , , i

.Vietnamo vaikučių. Ką sakote
Į mezgėjos? Viena jau mielai su- 
j tiko. Tikiu, atsiras ir daugiau.

Padidinkime savo gretas — ,, . . . T , . Montreal.gaukime naujų narių. Juk ju- 
tingų Dominion krautuvių. Na-' dėjimas už taik^’ tai vienas iš 

kilniausių šiuo laiku judėumų.

Prieš akis stovi kitas didelis '
darbas, tai prisiruošimas prie

Susilaukė dukrelės

•5-na

K. P.

Dar kartą ačiū, širdingiau­
sias ačiū visiems ir visoms.

Pasiliekame nuliūdę:

> Jonas Braknys
Anelė Braknienė 
Vytautas Braknis

i Linda Braknienė

PRANCŪZŲ KALBA 
RUS PRIVALOMA

organizacija — Voice
Women, tik mūsų provincijoj, lapkričio 13-15 dd. tarptauti- 
ypatingai Montrealo mieste, nės mobilizacijos taikos šali- 
iki šiam laikui beveik nebūda-; ninku už baigimą karo Vietna-! 
vo rinkta tam darbui vadovy-1 me. Bus renkami parašai po te- 
bė, o dirbdavo savanorės pri-' legramomis JAV prez. Nikso- 
puolamu laiku, tai kartais į- nui už baigimą karo Vietname 
vykdavo ir nesklandumų. Nese- dabar, o Kanados vyriausybei 

' niai masiniame narių susirinki- bus pasiųsta telegram, kad da­
me buvo išrinkta plati vadovy'

■ bė daugumoj iš jaunų, energiiv

Padėka

jimtai tūks-i 
studentų po 
dkarinių d e-1 
oraėjušią sa-

uota .70.000 
su studen-

•tuota. 
uja. kad bū- 
ijai Okinavos 
trinė sutartis

L— Kongre- 
; 20 asmenų
Tarybų Są-

ai buvo pri- 
kosmonautai-

jose.

C. — Kana- 
Draugijos na- 
ežinotas pože- 
. 'urvus ant 
-s. Bet jie kol 
kyti. kur jie 
torįtętai neįši- 
ntų jų natura-

įštyrė tas tuš- 
pėdų nuo įėji-

__ _ ' < v

Mitingas
-1- Sekmadienį, 
Etlandą vakaro,

300 Bathurst 
■•.oncertas - mi­
mui Spalio re­
peri kalbėtojai, 
įgimu bus pra- 
tmėmetinių mi-

no ■ šimtmetinių 
tetas.

Ištiko Nelaimė

K. Martiną ištiko nelaimė
: Lietuvių klube. Kadangi elekt­

ra buvo sugedus, tai'jis norėjo ra„ b i t ' • Rb moterų, prysakyje su labai 
. . rūpestinga . taktiška vadove

1 Clair Cuhane. Tas teikia daug 
vilčių, kad veikimas žymiai pa­
gyvės. Jau. turėta visa eilė pa­
sitarimų ir numatyta ateities kotuoti, past'ojant kelią ant 

Kanados - Amerikos rubežiaus.
14 d. lapkričio čia vyks įvai­

rūs protestai, demonstracijos, 
O vakare Paul Sauve Auditori­
joj, demostrantai iš skirtingų 
miesto dalių, nešini įvairius

rytų spaudimą Niksonui už ka­
ro baigimą: taipgi daryti spau­
dimą Kanados vyriausybei, 
kad neparduotų karo reikmenų 
Amerikai, kur jie panaudojami 
pragaištingame kare Vietname. 
Tokių reikmenų siuntimą boi-

gera padaryti. Palietus jam ‘ 
vielą, elekt’-ns srovė smarkiai 
apdegino rankas ir veidą. Da-' 
b~*‘ jis randasi St. Luc ligoni­
nėj.

Linkiu greitai susveikti. ■ , , . ‘ , _ darbai.
Virš minėtos org. narės, kar­

tu su kitomis organizacijomis, 
atskiromis grupėmis, labai gra­
žiai pasirodė demonstracijoje 
prie Dominion krautuvės, boi­
kotu už pardavimą Californi- plakatus - obalsius, susirinks 
jos grėpsų. Kaip žinia. Califbr- masiniam sutikimui Vietnamo 
nijos grėpsų augintojų darbi- delegacijos. Kviečiamos narės 
nįnkai jau ketvirti metai kai ir visi taikos šalininkai kuo- 
streikuoia už unijos pripažink ! skaitlingiausiai dalyvauti, 
mą, už didesnės algas ir gėrės- į Artinantis kalėdų šventėms, 
nes darbo sąlygas, bet darbda- raginti žmones, kad nepirktų 
viai jų reikalavimų neprinažįs- karo žaislų savo vaikams ar 
ta, samdo pigius darbininkus anūkėliams.

Perspėti turistus, kad neva-.* 
žinotų atostogų į fašistines g 
valstybes praleisti savo dole- * 
rių, k. t. į Graikiją, Ispaniją. * 
Portugaliją ir k. *

Virš minėtos org. narės * .------ ----- ’ j -įt
_ v ■ anksčiau mokesčius mokėdavo ! £Pranešimas su pradžia gegužės mėn.,'nuo!* 

_______ , dabar mokesčiai bus mokami: *
M. L. Sūnų ir Dukterų Pašai- ■su Pradžia sausio mėn- 8e“ j J 

pinės Draugijos susirinkimas į- rai įsidėmėkite ir mokesčių mo- i ♦ 
vyks sekmadienį, lapkričio 9 kėJim* ^užvilkinkite, 
dieną, Lietuvių klube, 2 vai. po 
pi et.

Šiame susirinkime bus nomi­
nacijos į valdybą. Tad visi na­
riai stenkitės dalyvauti.

Valdyba

Sųrpryzas
M. Matusevičienei artimi 

draugai iškirto -sunpryzą, norė­
dami atžymėti jos gimtadienį. 
Gavo gražių linkėjimų ir kuk­
lia dovanėlę. '

R. Karalėyičiui taip pat drau­
gai iškirto 'šurpryzą. atžymė­
dami 75-tą gimtadienį. Drau­
gai ne tik palinkėjo daug svei­
katos. bet ir apdovanojo.

Linkiu jubiliahtams 
Sveiko gyvenimo.

ilgo ir

Puikios vestinės

Spalio 11 dįeną apsivedė Vy­
tautas Braknys, Jono ir Ane­
lės Braknių sūnus, su Linda 
Roberts. Vestuvės buvo pui­
kios, visi svečiai gražiai pavai­
šinti. o jaunavedžiai gausiai ap­
dovanoti.

Medaus mėnesį praleisti jau­
nieji išvyko J Floridą.

Laimingo jiems gyvenimo.

iš Meksikos. V.O.W. organiza­
cija ragina žmones nepirkti Ca- 
lifornijos grėpsų. Montreale 
tokios demonstracijos vyks 
kiekvieną šeštadienį, prie skir-

Svečiavosi

Romualdas Judeika iš Vil­
niaus, kaip turistas. budo su­
stojęs Montreale ir svečiavosi 
pas L. P. Kisielius. Buvo pa-

PRISIMINIMAS

I Spalio 29 d. suėjo du meteliai kai mirė
Pranai: bendžaįtis

Prąnuk, Tu neprašei giesmių nei rožių vainikų tik liepei 
remti jr aukotis dėl darbo žmonių reikalus ginančio laik­
raščio Liaudies Balso. Aš Tavo atminimui nors mažyte 
aukele pildau.

Petrė JBendžaitlenė
Lasalle-Montreal

Mirus mano mylimam bro­
liui Jonui Chicagoję, susilaukė­
me daug užuojautos. Tad nori­
me išreikšti širdingą ačiū vi­
siems. kurie išreiškėt užuojau­
tą. kaip asmeniškai, taip ir Sū­
nų ir Dukterų Draugijai už iš­
reikštą užuojautą per laikraš­
tį.

Širdingas ačiū. Mes jūsų.nie­
kados nepamiršime.

M. Martiiscvičius ir Šeima 
Montreal.

KVEBEKAS. — Premjeras 
Bertrand įteikė seimeliui įsta­
tymą priimti, pagal kurį bus 
leidžiama norintiems mokinti® 
angliškose mokyklose.

Tuom pat sykiu griežtai rei­
kalaujama, kad ir angliškos 
mokyklos pralavihtų mokslei­
vius pakankamai francūzų kal­
bos.

Išrodo, kad bus daromas 
spaudimas, kad ateiviai ne iš 
angliškų kraštų stotų J francū- 
ziškas mokyklas.

Padėka
PAKELE POLICININKŲ 
IR GAISRININKŲ ALGAS

Mirus mano, broliui Pranui 
Brakniui, aš ir mano šeima no­
rime išreikšti iš gilumos širdies 
mūsų nuolankiausią padėką vi­
siems mūsų ir velionies Prano 
geriesiems bičiuliams ir drau­
gams už pareikštas užuojautas 
liūdesio valandoje, už atsiųstas 
gėles prie karsto, už gausų at-

*

* * * *

* 
t

Parduodu krautuvę — But­
cher shop — su laisniu parda- ; 
vinėti alų. Krautuvė per daug! 
metų yra gerai ■ išsivysčiusi J 
Parduodu dėl sušlubavusios 

! sveikatos. Galima pirkti su na- 
: mu arba be namo, pagal susi- 
: tarimą.
< Kas norėtute pirkti, skam-1 
binkit: .“25-8971. Adresas: j 
1918 Frontenac St. Prie pat j 
Metro;

Juozas Laurynaitis 
Montreal /

. MONTREAL. — Miesto ad­
ministracija sutiko pakelti al­
gas 3,800 miesto policininkų ir 
2.400 gaisrinkų.

Vidutiniškai, jie gaus po 
$300 j metus daugiau.

SANTIAGO. — Gilijoj įves­
tas apsupimo stovis. Generolas 
Marambo norįs, nuversti Gilijos 
valdžią ir pats valdyti šalį.

A-A- ★★★•&*****■&**■*¥»

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYKUS CO. LTD. '

Valome visokius drabužius, gardinas, blaųkietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder­
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Gręibns

1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 
VERDUN, QUE.

> ■

«■ «•
> ■>>■»•

*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥*

HILL TOP MOTH
Route 17 West Vaudreuil, Que,

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis^ randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINS

l
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Pranešimai
Toronto, Ont.

Pranešimas - Užkvietimas

Kanados Lietuvių Literatū­
ros Draugijos Toronto kuopos 
narių ir Liaudies Balso skaity­
tojų susirinkimas įvyks penk­
iadieni, spalio 31 d., 7.30 vai. 
rakare, Lietuvių salėj, 160 Cla- 
■emont St.

Visus K.L.L.D. narius ir 
Liaudies Balso skaitytojus pra- 
to.me dalyvauti šiame susirin- 
time, kur turėsime aptarti 
daug svarbių draugijos reikalų 
ir Liaudies Balso vajaus pra- 
vedimo reikalus.

Kuopos Valdyba

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
pirmos kuopos susirinkimas j- 
vyks sekmadienį, 2 dieną lap­
kričio, 2 valandą po piet. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti, nes 
bus balsavimai už Centro komi­
tetą, taipgi nominavimas kan­
didatų į pirmos kuopos valdy­
bą 1970 metams.

Kurie esate atsilikę su mo­

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON. ONT.

Šviežias imaistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

. Savininkas Ch. Pampalas
1 11 Telefonas: 544-6917

kėjimu narinių mokesčių, ne­
pamirškite užsimokėti.

T. Rodžius
Pirmos kuop. sekret.

Tel. 922-3215

Moterų .žiniai

Šiuomi pranešame, kad To­
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
lapkričio 2 dieną, po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirinki­
mo.

Visos narės malonėkite atsi­
lankyti, nes turime aptarti at­
eities veikimą, o prie to — iš­
girsime delegatės pranešimą 
apie tarptautinį moterų suva­
žiavimą Helsinkyje. Bus kavu­
tės ir skanėsių pasivaišinti.

Valdyba

Torontiečiu Kronika 
Puikus banketas

Praėjusi šeštadienį buvo Sū­
nų ir Dukterū Draugijos To­
ronto kuopos banketas. Mote­
rys paruošė labai skanią vaka­
rienę. Prie to, žinoma, buvo ir 
užsigėrimo. O kai jau visi bu­
vome sotūs ir atsigaivinę, su­
grojo orkestras, kas pajėgėme

— pasišokome. Bendrai, vaka­
ras praėjo labai gražiai, visi 
buvome labai patenkinti.

Buvo ir svečių. Tai draugai 
Gavėnai iš Tillsonburgo ir 
draugė A. Maldeikienė iš 
Springfordo. ■

Staiga susirgo
Praėjusią savaitę, atvykusi j 

biznierių suvažiavimą su savo 
vyru, staiga susirgo H. Taylor, 
draugės Dabravolskienės duk­
tė. Be sąmonės buvo nuvežta Į 
ligoninę, kur sąmonę atgavo, 
bet tebėra rimtas ligonis.

Taylorai, torontiečiams gerai 
pažįstami, dabar gyvena 
Kingstone, kur turi biznį.

Linkime draugei greitai pa­
sveikti.,

Susilaukė sūnaus

E. ir E. Treliai susilaukė sū­
naus, o A. ir M. Berškiai — 
anūko,

Visi — tėvai ir tėvukai labai 
džiaugiasi nauju šeimos nariu.

Geriausios jiems visiems 
sveikatos!

Mirė brolis

Draugė M. Euzūnenė gavo 
(liūdną žinią iš JAV, Connecti- 
) cot, kad jos brolis Jurgis Mar- 
I cinkevičius, vyriausias iš pen- 
į kių, numirė širdies priepuoliu.

Gili draugei Buzūnienei užuo­
jauta netekus brolio..

Mirė

' Staigiai mirė senų torontie- 
čių Jarašiūnų žentas Plačiakis.

Jis buvo jaunas žmogus, che­
mikas.

Taipgi pasiekė mus liūdna ži-

Miniu dviejų metų liūdną sukaktį nuo mirties Antano 
Čipurnos, mirusio lapkričio 16 d. 1967 metais, Lietuvoje. 
Liūdžiu netekęs švogerio ir kartu reiškiu gilią užuojautą 
velionies liūdinčiai žmonai mano sesutei Agnieškai, jų 
sūnams, dukteriai, velionies sesutei Anast. Meilunienei 
ir jos šeimai.

Windsor, Ont.

Mirue Jungtinėse Valstijose M. Buzunienės broliui Jur­
giui Marcinkevičiui, reiškiame gilią užuojautą draugei

Buzunienei jos liūdesio valandoje.

Toronte Lietuviu Moterų Klubas

(į šiaurę nuo Lawrence, arti 
Bathurst). Bazaras rengiamas 
paramai Morris Winchevsky 
Schools.

Bus pigiai išparduodama 
suknelės, skrybėlės, namu apy­
vokos reikmenys, vaiku drabu­
žėliai ir 1.1. Bus laimėjimai su 
Įžangos tikietais.

Visi kviečiami atsilankyti.
Rengėjai

FRANK VASS, B.A.
Advokatas • Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. - CL. 1-0651 
Toronto

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą

Jurgis Kuodis

MONTREAL. — Našlė poli­
cininko R. Durnas traukia teis­
man Montrealo Policininkų 
Broliją reikalaudama $162,- 
000 kompensacijos už savo vy­
rą, nušautą policijos streiko 
metu.

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Td.: W A. 1-3924

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optbmetristas — Optikas

; Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6406 

. Toronto, Ont.

Balnio žmona, tabako ūkių 
apylinkėj.

Gili užuojauta jų artimie­
siems.

i Grand Bazaar
Rep.

I TORONTO. — Lapkričio 4 
ir 5, antradienį ir trečiadienį, 
7 valandą vakaro, bus Grand 

"*a^ į Bazaar 585 Cranbrooke Avė. 
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Du Pilno Ilgio Rusiški Filmai

‘ta in Boots”

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

11 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • Telefonas - Res. RU. 1-2177

Pagal M. Gorkio apsakymą 
ir

“Spring Voices"
i Nuo spalio 30 iki lapkr. 4 
Kasdien nuo 7:30 v. v. Šešt. 
ir sekm. nuo $5:00.

Brighton Kinoteatre
127 Roncesvalies Avė.

Tel. 532-2710 
Reguliarė įžanga.

■ Lenkiški filmai lapkr. 6 -11 
Ukrainiški filmai lapkr, 13-18 

Sekite skelbimus

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublika®

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iŠ naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus) Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 SeBdrk Avė. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St,

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

. Toronto Įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551
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